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Noten-Umrechnungstabelle zu Orientierung 
 

Hochschule Emden/Leer Fachbereich Wirtschaft, Emden 
Stan: April 2023  
Aus dieser Umrechnungstabelle ergibt sich kein Rechtsanspruch auf Umrechnung, die Angaben dienen der Orientierung. 

Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Irland 
(ITT) 

Irland 
 (AIT) 

Irland  
(ITB/DKIT)  

Letter Grade        Grade Prozent               GPA 

Italien 
(Trento) 

1.0 96-100 86-100 % 76-100 %   A 80-100 % 4.00 30 

1.3 92-95 80-85 % 70-75 %    29 

1.7 88-91 72-79 % 67-69 % B+ 70-79 % 3.50 28 

2.0 83-87 65-71 % 64-66 % B 60-69 % 3.00 26-27 

2.3 78-82 60-64 % 60-63 %    25 

2.7 73-77 55-59 % 57-59 % B- 55-59 % 2.75 24 

3.0 68-72 50-54 % 54-56 %    22-23 

3.3 63-67 45-49 % 50-53 % C+ 50-54 % 2.50 21 

3.7 57-62 40-44 % 44-49 % -   20 

4.0 50-56 35-39 % 40-43 % C 40-49 % 2.00 18-19 

4.0 
(Sonderregelung) 

   D 35-39 % (siehe 
PO ITB/ DKIT) 

1.50  

5.0 1-49 < 35 % < 39 % F < 35 %  0.00 < 18 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Großbritannien 
(übrige) 

Großbritannien 
(LSBU, Edge Hill) 

Großbritanien 
(London 

Metropolitan) 

Großbritannien 
(Newcastle BS) 

1.0 96-100 A+, A 15/16 ≥  76 % ≥ 70 % 
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 ≥ 80 % 

1.3 92-95 A- 14 71-75 %  75-79 % 

1.7 88-91 B+ 13 67-70 % 65-69 % 70-74 % 

2.0 83-87 B 12 64-66 % 60-64 % 65-69 % 

2.3 78-82 B- 11 60-63 % 55-59 % 60-64 % 

2.7 73-77 C+ 10 57-59 % 50-54 % 55-59 % 

3.0 68-72 C 9 54-56 % 45-49 % 50-54 % 

3.3 63-67 C- 8 50-53 % 41-44 % 45-49 % 

3.7 57-62 D+ 6/7 44-49 %  41-44 % 

4.0 50-56 D 5 40-43 % 40 % 40 % 

5.0 1-49   0-39 % 0-39 % 0-39 % 
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Noten HS Emd/Leer/% 
allg. in DE 

Niederlande 
Hanze University 

Niederlande 
Saxion AUS, 
Windesheim 

Zwolle 

Kroatien 
Uni 

Dubrovnik 

Luxemburg 
Uni 

Luxemburg 

Frankreich 
ESDES*   

Uni Bordeaux 

Frankreich 
UBO Brest 

1.0 96-100 8,5 – 10,0 9-10 5 18-20 18-20 20-16 

1.3 92-95 8,1 – 8,4   17 17 15,9 - 15 

1.7 88-91 7,8 – 8,0 8  16 16 14,9-14,5 

2.0 83-87 7,5 – 7,7  4 15 15 14,4-14 

2.3 78-82 7,1 – 7,4   14 14 13,9-13 

2.7 73-77 6,8 – 7,0 7  13 13 12,9-12,5 

3.0 68-72 6,5 – 6,7  3 12 12 12,4-12 

3.3 63-67 6,0 – 6,4   11,5 11,5 11,9-11 

3.7 57-62 5,7 – 5,9   11 11 10,9-10,5 

4.0 50-56 5,5 – 5,6 6 2 10 10 10,4-10 

5.0 1-49 0 – 5,4 < 6 1 < 10 < 10 < 10 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Finnland 
(Kuopio, 
TAMK, 

Jyväskylä) 

Norwegen 
(NTNU, HSH) 

Lettland 
(RISEBA) 

Schweden 
(Växjö/Kalmar) 

Dänische 
Noten 

13 point 
scale 

Dänisch
e Noten 
7-point 
scale 

1.0 96-100 5/A A 10 VG/A 13 12/A 

1.3 92-95 - - 9 - 12  

1.7 88-91 4/B B  VG/B 11 10/B 

2.0 83-87 - - 8 - 10,5  

2.3 78-82 3/C  C  7 G/C 10 7/C 

2.7 73-77 - -  - 9  

3.0 68-72 2/D D 6 G/D 8,5  

3.3 63-67 - -  - 8 4/D 

3.7 57-62 - - 5 - 7  

4.0 50-56 1/E E 4 G/E 6 02/E 

5.0 1-49 - F 1-3 U/Fx, F 5 00/-
3/Fx 
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Noten HS Emd/Leer/% 
allg. in DE 

Ungarn 
Corvinus / Pécs 

Litauen 
VGTU 

Polen 
Wrozlaw 

Polen 
Gdansk 

1.0 96-100 5 A 10 5,0 5 (bdb) 5,0 

1.3 92-95 - - - - - - 

1.7 88-91 - - 9 4,5 4+(+db) 4,5 

2.0 83-87 4 B 8 - - - 

2.3 78-82 - - - 4,0 4 (db) 4,0 

2.7 73-77 - - 7 - - - 

3.0 68-72 3 C - 3,5 3+ (+dst) 3,5 

3.3 63-67 - - 6 - - - 

3.7 57-62 - - - - - - 

4.0 50-56 2 D 5 3,0 3 (dst) 3,0 

5.0 1-49 1 F ≤4 2,0  2(ndst) 2,0 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Spanien allgemein 
 

University of the Basque 
Country, San Sebastian 

University of 
Nicosia, Zypern 

1.0 96-100 MH 10,0/ 
SB 9,0 - 10,0 

9,0 - 10 
A A 

1.3 92-95 SB 
8,9 – 8,5 

8,5 – 8,9 
B A- 

1.7 88-91 NT 
8,4 - 8,0 

8,0 – 8,4 
 B+ 

2.0 83-87 NT 
7,9 – 7,5 

7,5 – 7,9 
C B 

2.3 78-82 NT 
7,4 - 7,0 

7,4-7,0 
 B- 

2.7 73-77 AP 
6,9 - 6,5 

6,9-6,5 
 C+ 

3.0 68-72 AP 
6,4 - 6,0 

6,4 – 6,0 
D C 

3.3 63-67 AP 
5,9 – 5,5 

5,5 - 5,9 
 C- 

3.7 57-62 AP 
5,4 - 5,1 

5,1 – 5,4 
 D+/D 

4.0 50-56 AP 
5,0  

5,0  
E D- 

5.0 1-49 0 - 4,9 0 - 4,9 
 

F 
F 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. 

in DE 

Türkei  
Bahcesehir 
University 

Türkei 
Izmir University of 

Economics 

Türkei 
Beykent University 

Russland (SPbSUEF) 

1.0 96-100 A 90-100 AA 4,0 AA 90-100 5 A  
(Excellent) 

1.3 92-95 A- 
 

87-90 BA 3,5     

1.7 88-91 B+ 
 

84-86 BB 3,0 BA 85-89  B (very good) 

2.0 83-87 B 
 

80-83 - - BB 80-84 4  

2.3 78-82 B- 77-79 CB 2,5 CB 75-79  C (Good) 

2.7 73-77 C+ 
 

73-76 CC 2,0 CC 70-74   

3.0 68-72 C 
 

70-72 - - DC 60-69 3  

3.3 63-67 C-, D+ 64-69 DC 1,5     D 
(Satisfactory) 

3.7 57-62 D 60-63 DD 1,0 DD 50-59   

4.0 50-56 D- 50-59 - - FD (Duwe!) 40-49  E  
(Sufficient) 

5.0 1-49 F 0-49 FD/FX  kleiner 
 1,0 

FF 0-39 2 Fx; F (Fail) 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Australien/% 
wenn Wörter + %  

(USC/UTS) 

Australien 
 wenn nur 

Buchstaben/Wörter 

Südafrika 
(NMMU) 

Korea 
(Seoul) 

Südkorea 
ULSAN 

Indien 
Chitkara 

University 

1.0 96-100 HN/High 
distinction 

85-100 High Distinction ≤80 A+ 96-100 A+ 4,5 
(100-95) 

O/10 

1.3 92-95 DN/Distincti
on 

75-84  75-79 A0 91-95 A0 4,0 
(94-90) 

A+/9 

1.7 88-91 CR/Credit 72-74  71-74 B+ 86-90 B+ 3,5 
(89-85) 

 

2.0 83-87 CR/Credit 69-71 Distinction 
 
 

68-70 B0 81-85 B0 3,0 
(84-80) 

A/8 

2.3 78-82 CR/Credit 65-68  65-67 C+ 76-80  B+/7 

2.7 73-77 PS/Pass 62-64  62-64 C0 71-75 C+ 2,5 
(79-75) 

 

3.0 68-72 PS/Pass 59-61 Credit 59-61 D+ 66-70 C0 2,0 
(74-70) 

B/6 

3.3 63-67 PS/Pass 56-58  56-58   D+ 1,5 
(69-65) 

C/5 

3.7 57-62 PS/Pass 53-55  53-55     

4.0 50-56 PS/Pass 50-52 Pass 50-52 D0 60-65 D 1,0 
(64-60) 

P/4 

5.0 1-49 FL/Fail 0-49  < 50  F 59-0 F  
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Noten USA 
(Fullerton I) 

 

Noten USA 
(Fullerton II) 

Noten USA 
(SDSU, NDSU) 

Noten USA  
Southern Utah SUU, San Diego, Los Angeles, 

Presbyterian College 
 

Grade Prozent                Letter Grade         Grade Point Value 
1.0 96-100 A+/A A A 100- 93,0 A+/A 4,0 

1.3 92-95 A-  A- 92,9 – 90,0 A- 3,7 

1.7 88-91 B+ 
 

 B+ 89,9 – 87,0 B+ 3,3 

2.0 83-87 B B B 86,9 – 83,0 B 3,0 

2.3 78-82 B-  B- 82,9 – 80,0 B- 2,7 

2.7 73-77 C+  C+ 79,9 – 77,0 C+ 2,3 

3.0 68-72 C C C 76,9 – 73,0 C 2,0 

3.3 63-67 C-  C- 72,9 – 67,0 C-, D+ 1,7/1,3 

3.7 57-62 D+   66,9 – 63,0 D 1,0 

4.0 50-56 D/D- D D 62,9 – 60,0 D- 0,7 

5.0 1-49 F F F 0-60,0 F 0,0 
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Noten HS 
Emd/Leer/% allg. in 

DE 

Peru 
USIL  

Number Grade    Grade Point Value  Letter Grade 

Chile 
(Valparaiso, 

UFT) 

Brasilien  
% 

Mexiko 
UPAEP 

Argentinien  
UCES 

1.0 95-100 20 4.00 A 6,8-7,0 95-100 9,8 – 10.0 10 

1.3 90-94 19 3.7 A- 
 

6,5-6,7 90-94 9.5 – 9.7 9 

1.7 85-89 18 3.3 B+ 
 

6,2-6,4 85-89 9.2 – 9.4  

2.0 80-84 17 3.0 B 
 

5,8-6,1 80-84 8.9 – 9.1 
 

8 

2.3 75-79 16 2.7 B- 5,5-5,7 75-79 8.6 – 8.8 7 

2.7 70-74 15 2.3 C+ 
 

5,2-5,4 70-74 8.3 – 8.5  

3.0 65-69 14 2.0 C 
 

4,8-5,1 65-69 8.0 –  8.2 6 

3.3 60-64 13 1.7 C- 4,5-4,7 60-64 7.7 – 7.9 5 

3.7 55-59 12 - - 4,2-4,4 55-59 7.4 – 7.6  

4.0 51-54 11 1.0 D 4,0-4,1 50-54 7.0 – 7.3 4 

5.0 46-50 10-0 0.0 F 0,0-3,9 -49 < 7.0 <4 
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Noten HS 
Emd/Leer/% 
allg. in DE 

Dubai 
(American University in 

the Emirates) 

Kanada  
(Thomson 

River 
University)  

Letter Grade               
Grade Point Value 

Kanada  
(Brock University)  

Letter Grade       Grade Prozent 

Kanada  
(Vancouver Island 

University)  
Letter Grade      Grade Point Value    
Grade Prozent 

1.0 95-100 A 4 90-100 A+   
A 

4.33 
4.00 

       A 80-100 A+  4.33 90-
100 

1.3 90-94    A- 
 

3.67  
 

 A   

1.7 85-89 B+ 3,5 85-89 B+ 
 

3.33   A- 4.00 85-89 

2.0 80-84 B 3 80-84 B 
 

3.00 B 
 

70-79 B+ 
 

3.67 80-84 

2.3 75-79    B- 2.67   B 
 

3.33 76-79 

2.7 70-74 C+ 2,5 75-79 C+ 
 

2.33   B- 3.00 72-75 

3.0 65-69 C 2 70-74 C 
 

2.00 C 
 

60-69 C+ 
 

2.67 68-71 

3.3 60-64    C- 1.67   C 
 

2.33/2.0
0 

60-67 

3.7 55-59 D+ 1,5 65-69 - - -  C- 1.67 55-59 

4.0 51-54 D 1 60-64 D 1.00 D 50-59 D 1.00 50-54 

5.0 46-50 E 0 unter 60  F 0.00 F 0-49 F 0.00 0-49 
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Noten HS 

Emd/Leer/% 
allg. in DE 

BALI 
Udayana 

University 

Vietnam 
Ho Chi Minh Stadt 

Universität für 
Ökonomie 

China 
(ZUST) 

Bangkok 
Ramkhanghaen

g University 

Bangkok 
Siam University 

Malaysia 
Limkokwing 
University 

1.0 95-100 A+  96-100 A+ A 4.00 A 4.0 A 

1.3 90-94 A 8 90-95 A     fällt weg 

1.7 85-89 B+  86-89 B+ B+ 3.50 B+ 3.5 A- 

2.0 80-84 B 7 83-85 B B 3.00 B 3.0 B+ 

2.3 75-79 C+  80-82 B-     B 

2.7 70-74 C  76-79 C+ C+ 2.50 C+ 2.5 B- 

3.0 65-69 C- 6 73-75 C C 2.00 C 2.0 C+ 

3.3 60-64 D  70-72 C-     C 

3.7 55-59 E+ 5 65-69 D+ D+ 1.50 D+ 1.5 C- 

4.0 51-54 E 4,5 60-64 D D 1.00 D 1.0 D 

5.0 46-50 F  > 60 E(Fail) E 0.00 F 0 F 
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Noten HS 
Emd/Leer/% 
allg. in DE 

Malaysia  
UniKl 

Polytechnic 
Institute of 
Braganca, 
Portugal 

    

1.0 95-100 A/4,0 18-20        

1.3 90-94 A-/3,67 17        

1.7 85-89 B+/3,33 16        

2.0 80-84 B/3,00 15        

2.3 75-79 B-/2,67 14        

2.7 70-74 C+/2,33 13        

3.0 65-69 C/2,00 12        

3.3 60-64 C-/1,67 _        

3.7 55-59 -  11        

4.0 51-54 D/1,00 10        

5.0 46-50 F F        

 
 


